

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度千代川叶地区災害復旧工事
工事地名	鳥取県鳥取市叶地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 1月
2) 事務所名	鳥取河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	1 勞務費一括割増 0%
3) 工事番号	3040010009	1 4) 単価適用年月	2024年 2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量	一式	1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	309日間 自 令和 6年 2月23日 (当初) 至 令和 6年12月27日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	鳥取県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	鳥取	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	千代川	2 2) 処 分 費 等	45,825
		2 3) 公 告 日	令和 6年 1月 9日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	令和5年度千代川叶地区災害復旧工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川修繕		式	1		9,443,059				
河川土工		式	1		266,622				
掘削工		式	1		36,564				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	120	304.7	36,564			単-1号	
盛土工		式	1		31,668				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	7	4,524	31,668			単-2号	
法面整形工		式	1		100,578				
法面整形(切土部)	現場制約無 硬質土、砂 及び砂質土、粘性土	m2	100	716.1	71,610			単-3号	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制 約無	m2	80	362.1	28,968			単-4号	
残土処理工		式	1		97,812				
整地	残土受入れ地での処理	m3	120	114.2	13,704			単-5号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	120	700.9	84,108			単-6号	

設計内訳書

工事名	令和5年度千代川叶地区災害復旧工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
堤脚保護工		式	1		3,836,068				
作業土工		式	1		167,784				
床掘り	土砂	m3	80	217.8	17,424			単-7号	
埋戻し	土砂	m3	60	2,282	136,920			単-8号	
基面整正		m2	40	336	13,440			単-9号	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		3,668,284				
現場打基礎コンクリート (1号コンクリートブロック基礎)	18-8-40(高炉) 底幅 4 3 c m 高さ 25 c m	m	66	5,339	352,374			単-10号	
現場打小口止コンクリート (1号小口止コンクリート)		箇所	2	31,730	63,460			単-11号	
コンクリート(間知)ブロック積 (1号コンクリートブロック積)		m2	125	22,650	2,831,250			単-12号	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	39	7,522	293,358			単-13号	
現場打天端コンクリート (1号天端コンクリート)		m	66	1,937	127,842			単-14号	
構造物撤去工		式	1		184,509				

設計内訳書

工事名	令和5年度千代川叶地区災害復旧工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
構造物取壊し工		式	1		117,494				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	13	9,038	117,494			単-15号	
運搬処理工		式	1		67,015				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	13	1,630	21,190			単-16号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	13	3,525	45,825			単-17号	
仮設工		式	1		5,155,860				
工事用道路工		式	1		4,515,360				
盛土(耕土)		m3	150	422.4	63,360			単-18号	
工事用道路盛土		m3	2,000	2,226	4,452,000			単-19号	
交通管理工		式	1		640,500				
交通誘導警備員		人日	50	12,810	640,500			単-20号	
直接工事費		式	1		9,443,059				

設計内訳書

工事名	令和5年度千代川叶地区災害復旧工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		1,277,000				
共通仮設費		式	1		148,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		148,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		1,129,000				
純工事費		式	1		10,720,059				
現場管理費		式	1		4,504,000				
工事原価		式	1		15,224,059				
一般管理費等		式	1		3,225,941				
工事価格		式	1		18,450,000				
消費税相当額		式	1		1,845,000				
工事費計		式	1		20,295,000				

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	304. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	304. 7	304. 7	CB210100	
計						304. 7		
単価						304. 7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量	1	単価	4, 524
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m未満	m 3	1	4, 524	4, 524	CB210510	
計						4, 524		
単価						4, 524	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一3号	法面整形(切土部)	現場制約無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		単価	
						1		716.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	716.1	716.1	CB220010	
計						716.1		
単価						716.1	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	法面整形(盛土部)	法面締固め無し 現場制約無し	単位	m2	数量		単価	
						1		362.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	362.1	362.1	CB220010	
計						362.1		
単価						362.1	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	114. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	114. 2	114. 2	CB210610	
計						114. 2		
単価						114. 2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	700. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3. 0km以下	m 3	1	700. 9	700. 9	CB210110	
計						700. 9		
単価						700. 9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一7号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	217.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	217.8	217.8	CB210030	
計						217.8		
単価						217.8	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,282
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,282	2,282	CB210410	
計						2,282		
単価						2,282	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	336
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	336	336	CB210080	
計						336		
単価						336	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	現場打基礎コンクリート (1号コンクリートブロック基礎)	18-8-40(高炉) 底幅 43 c m 高さ 25 c m	単位	m	数量	10	単価	5,339
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	0.803	66,480	53,383.44	CB226170	
計						53,383.44		
単価						5,339	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一11号	現場打小口止コンクリート (1号小口止コンクリート)		単位	箇所	数量	1	単価 31,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打小口止コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	0.543	58,430	31,727.49	CB226190
計						31,727.49	
単価						31,730	円／箇所

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一12号	コンクリート(間知)ブロック積 (1号コンクリートブロック積)		単位	m2	数量	1	単価 22,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリートブロック積工		JIS粗面 150kg/個未満 無し 無し 練積 無(胴込のみ) 0.22m3/m2 18-8-40(高炉)	m 2	1	22,650	22,650	WB825010 単一 21号
計						22,650	
単価						22,650	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一13号	胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40	単位	m3	数量		単価	
						1		7,522
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込材(碎石)		間知・平・連節・緑化ブロック 再生碎石 RC-40	m 3	1	7,522	7,522	CB226120	
計						7,522		
単価						7,522	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一14号	現場打天端コンクリート (1号天端コンクリート)		単位	m	数量		単価	
						10		1,937
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	0.357	53,930	19,253.01	CB226180	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.036	3,221	115.95	CB224710	
計						19,368.96		
単価						1,937	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一15号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	
						1		9,038
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要					WB824010	
			m 3	1	9,038	9,038	単一 22号	
計						9,038		
単価						9,038	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一16号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		1,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 10.9km以下 全ての費用					CB227010	
			m 3	1	1,630	1,630		
計						1,630		
単価						1,630	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一17号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3,525	3,525	WB020051 単一 23号	
計						3,525		
単価						3,525	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	盛土 (耕土)		単位	m3	数量		単価	
						1		422.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	304.7	304.7	CB210100	
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	1	117.7	117.7	CB210610	
計						422.4		
単価						422.4	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一19号	工事用道路盛土		単位	m3	数量	2,000	単価	2,226
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	【採取土運搬】							
積込（ルーズ）	土砂 土量50,000m3未満		m 3	2,000	218.7	437,400	CB210020	
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3（平積0.6m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む）無し 3.0km以下		m 3	2,050	700.9	1,436,845	CB210110	
	【工事用道路盛土】							
整地	敷均し（ルーズ） 標準（10,000m3未満） 無し		m 3	2,000	117.7	235,400	CB210610	
養生シート（材料費）			m 2	528	42.4	22,387.2	単一 24号 WYB00002	
	【敷砂利】							
整地	敷均し（ルーズ） 標準（10,000m3未満） 無し		m 3	46	117.7	5,414.2	CB210610	
敷砂利 RC-40（材料費）			m 3	46	3,240	149,040	単一 25号 WYB00001	
	【撤去】							
積込（ルーズ）	土砂 土量50,000m3未満		m 3	2,100	218.7	459,270	CB210020	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一19号	工事用道路盛土		単位	m3	数量	2,000	単価	2,226
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3.0km以下	m 3	2,090	700.9	1,464,881	CB210110	
	整地	残土受入れ地での処理	m 3	2,100	114.2	239,820	CB210610	
	計					4,450,457.4		
	単価					2,226	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一20号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	12,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	12,810	12,810	WB010212 単一 26号	
計						12,810		
単価						12,810	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	コンクリートブロック積工	JIS粗面 150kg/個未満 無し 無し 練積 無(胴込のみ) 0.22m3/m2 18-8-40(高炉)	単位	m 2	数量	100	単価	22,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロック積工		昼間 制約無	m 2	100	10,846.8	1,084,680		
コンクリート積ブロック		J I S粗面 1 5 0 k g /個未満	m 2	100	7,390	739,000		
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 4 0	m 3	24.64	17,900	441,056		
諸雑費（まるめ）			式	1		264		
計						2,265,000		
単価						22,650	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－22号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量	1	単価	9, 038
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	9, 038. 9	9, 038		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9, 038		
単価						9, 038	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－23号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	3, 525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻（無筋）	m 3	100	3, 525	352, 500		
計						352, 500		
単価						3, 525	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単-24号	養生シート（材料費）		単位	m 2	数量	100	単価 42.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
養生シート			m2	100	42.4	4,240	
計						4,240	
単価						42.4	円／m 2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単-25号	敷砂利 RC-40（材料費）		単位	m 3	数量	1	単価 3,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	1.2	2,700	3,240	
計						3,240	
単価						3,240	円／m 3

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一26号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	12,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	12,810	12,810		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						12,810		
単価						12,810	円／人日	